UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

Số:              /SNV-XDCQ&TCBC

Về việc góp ý dự thảo Đề án và Quyết

định phê duyệt xây dựng trường mầm

non và phổ thông công lập tỉnh Hà

Tĩnh đạt chuẩn quốc gia giai đoạn

2021-2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày           tháng 5  năm 2022

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo.

Sở Nội vụ nhận được Văn bản số 885/SGDĐT-GDPT ngày 11/5/2022 của

Sở Giáo dục và Đào tạo về việc góp ý dự thảo Đề án và Quyết định phê duyệt xây

dựng trường mầm non và phổ thông công lập tỉnh Hà Tĩnh đạt chuẩn quốc gia giai

đoạn 2021-2025. Sau khi nghiên cứu, Sở Nội vụ cơ bản đồng ý dự thảo Đề án, dự

thảo Quyết định và tham gia điều chỉnh nội dung sau:

- Tại ý hai, khoản 3 mục II phần thứ hai của dự thảo Đề án đề nghị điều chỉnh

nội dung: “bố trí, tuyển dụng giáo viên, nhân viên đủ về số lượng, đảm bảo chất

lượng, đồng bộ về cơ cấu bộ môn, đáp ứng nhu cầu phát triển giáo dục và Đề án xây

dựng trường chuẩn quốc gia giai đoạn 2021-2025 trong tổng số người làm việc

được cấp có thẩm quyền giao” vì lý do thực hiện Kết luận số 28-KL/TW của Bộ

Chính trị về tinh giản biên chế và cơ cấu lại đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức,

giai đoạn 2022-2025 tỉnh Hà Tĩnh phải thực hiện giảm 10% biên chế hưởng lương

ngân sách nhà nước so với năm 2021; trên cơ sở đó tỉnh sẽ cân đối bố trí biên chế

hưởng lương ngân sách đối với bậc học mầm non và phổ thông đảm bảo, phù hợp

trong tổng số biên chế được Chính phủ, Bộ Nội vụ giao.

Trên đây là góp ý của Sở Nội vụ, kính đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo xem

xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lưu: VT, XDCQ&TCBC.

GIÁM ĐỐC

(đã ký)

Phan Thị Tố Hoa

		phanthitohoa.snv@hatinh.gov.vn
	2022-05-17T11:15:42+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2022-05-17T11:22:15+0700

		2022-05-17T11:22:34+0700

		2022-05-17T11:22:52+0700